ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

 02.11.2023 года                                                                                                           № 711
О минимальном количестве баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимому

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году

                 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 года  № 678, письма Министерства образования Ставропольского края №  01-23/17125 от 31.10.2023 года «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» и на основании приказа отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 27.10.2023 года № 668 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить минимальное количество баллов по каждому общеобразовательному предмету (13 общеобразовательных предметов – русский язык, английский язык, литература, география, история, обществознание, технология, экология, физическая культура, право, экономика, искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности) и классу, необходимому для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение № 1).

2. Главному специалисту отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края Азаровой Елене Владимировне:
2.1. Довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных учреждений Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.

2.2. Разместить настоящий приказ на сайте отдела образования администрации Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края.
2.3. Сформировать списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в срок до 08.11.2023 года.

3. Руководителям ОУ:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения школьных администраторов, ответственных за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году.
3.2. Направить в отдел образования администрации Красногвардейского муниципального округа:

- заявки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году до 04.11.2023 года (приложение № 2).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель отдела образования

администрации Красногвардейского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                                     И.Г. Бледных
Приложение № 1
к приказу ОО АКМО СК
№ 711 от 02.11.2023 года

Количество баллов

 по общеобразовательным предметам, необходимое для участия в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

в 2023/24 учебном году

	№
	Предметы
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Русский язык

	67
	65
	65
	71
	61

	2.
	Литература

	65
	55
	60
	60
	63

	3.
	География

	74
	80
	73
	81
	65

	4.
	Английский язык

	62
	80
	73
	73
	83

	5.
	Искусство (МХК)

	53
	60
	65
	75
	71

	6.
	ОБЖ

	150
	140
	125
	132
	130

	7.
	Физическая культура (ю)

	83
	80
	84
	80
	83

	8.
	Физическая культура (д)

	80
	85
	80
	76
	85

	9.
	Технология (ю)

	68
	67
	65
	50
	70

	10.
	Технология (д)

	57
	62
	70
	70
	71

	11.
	Экономика

	60
	60
	55
	70
	65

	12.
	Экология

	64
	57
	60
	65
	61

	13.
	История

	74
	73
	65
	59
	59

	14.
	Обществознание

	75
	69
	72
	62
	72

	15.
	Право

	65
	50
	62
	56
	70

Приложение № 2
к приказу отдела образования

администрации Красногвардейского

муниципального округа СК
№ 711 от 02.11.2023
Заявка

на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

от __________________________________________________________
(образовательное учреждение)
	№

п/п

	Фамилия, имя,

отчество

участника

(полностью)

	Предмет

	Класс

обучения

участника

	Класс,

за который  выступает участник
	Общеобразовательная

организация
(по Уставу)

полностью
	Участие в школьном этапе 2023/24 уч. г.

(победитель/ призер/ участник)
	Гражданство
	Ограниченные возможности
здоровья (Да/Нет)
	Ф.И.О.
преподавателя или наставника (полностью)
	Участие в муниципальном этапе 2022/23уч. г. (победитель/

призер/участник)

	1.

	2.